
Dati generali della procedura

Numero RDO: 2308328
Descrizione RDO: PROCEDURA NEGOZIATA AI

SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2,
LETT. B) E COMMA 6 DEL D.LGS.

50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI PULIZIA ED

IGIENE AMBIENTALE,
COMPRESE LE FORNITURE
ACCESSORIE RELATIVE AI
SERVIZI IGIENICI, CON IL
CRITERIO DELL’OFFERTA
ECONOMICAMENTE PIÙ

VANTAGGIOSA DA ESEGUIRSI
PRESSO LE STRUTTURE DI

NUOVA ATTIVAZIONE DI DISCO
(GIÀ LAZIODISU), ATTRAVERSO

LA PROCEDURA RDO DEL
MEPA, CON INVITO DI 5

(CINQUE) IMPRESE
INDIVIDUATE MEDIANTE

SORTEGGIO ED ABILITATE ALLA
CATEGORIA "SERVIZI DI

PULIZIA DEGLI IMMOBILI E
DISINFESTAZIONE (SCHEDE DI

RDO PER: FORNITURA A
CORPO)" – SEDE D’AFFARI

DELL'IMPRESA: LAZIO CIG N.
7916834A15 CUP N.
F84D18000330009 -
F84D18000340009

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Numero di Lotti: 1
Formulazione dell'offerta

economica:
Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

La congruità è valutata sulle
offerte che presentano sia i punti

relativi al prezzo, sia la somma dei
punti relativi agli altri elementi di

valutazione, entrambi pari o
superiori ai quattro quinti dei
corrispondenti punti massimi

previsti)
Amministrazione titolare del

procedimento
DISCO - ENTE REGIONALE PER
IL DIRITTO ALLO STUDIO E LA

PROMOZIONE DELLA
CONOSCENZA
08123891007

1/6

Data Creazione Documento: 26/06/2019 11:29 Pagina 1 di 6



VIA C. DE LOLLIS, 24/B ROMA
RM

Punto Ordinante ANTONIO DE MICHELE
Soggetto stipulante Nome: ANTONIO DE MICHELE

Amministrazione: DISCO - ENTE
REGIONALE PER IL DIRITTO

ALLO STUDIO E LA
PROMOZIONE DELLA

CONOSCENZA
Codice univoco ufficio - IPA D56WHC

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

ING. MAURO LENTI

Inizio presentazione offerte: 22/05/2019 13:27
Termine ultimo presentazione

offerte:
17/06/2019 10:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

15/06/2019 10:00

Data e ora di svolgimento della
prima seduta pubblica:

18/06/2019 ORE 11.00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

17/12/2019 10:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

1

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Pulizia degli Immobili,
Disinfestazione e Sanificazione

Impianti
Numero fornitori invitati: 5

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Servizio di Pulizia ed igiene
ambientale presso strutture di

nuova attivazione di DI.S.CO., per
il periodo di 24 mesi con possibilità

di rinnovo per ulteriori 12 mesi
CIG 7916834A15
CUP F84D18000330009

Formula di calcolo del
punteggio economico

Nessuna

Oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso

Non specificati

Dati di consegna Via cesare de lollis 24/bRoma -
00100 (RM)

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione

2/6

Data Creazione Documento: 26/06/2019 11:29 Pagina 2 di 6



Elettronica: D56WHC . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
140730,61

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Servizio di pulizia Immobili,
disinfestazione e sanificazione
impianti (Scheda di RdO per
Fornitura a corpo) - vedasi

capitolato d'oneri
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 Servizio prevalente
oggetto della RdO

Tecnico Nessuna
regola

2 Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto

3 Prezzo
complessivo della

fornitura

Economico Nessuna
regola

Nessun documento allegato alla Rdo

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

ALL. 1 -
DOMANDA DI

PARTECIPAZIONE

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

ALL. 2 -
DICHIARAZIONI
INTEGRATIVE

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

ALL. X -
REGOLAMENTO

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

3/6

Data Creazione Documento: 26/06/2019 11:29 Pagina 3 di 6



RESIDENZE
UNIVERSITARIE

con firma
digitale

ALL. Y -SCHEDA
ATTIVITA'

PROGRAMMATE

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

CAPITOLATO
D'ONERI

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

DGUE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

DISCIPLINARE DI
GARA

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Garanzia
provvisoria e

dichiarazione del
fideiussore

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Linee guida
compilazione

DGUE

Gara Amministrativa Invio
tradizionale

Facoltativo Si

PASSOE Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

PROGETTAZIONE
PRELIMINARE

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

UNI ISO 14011 Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

RELAZIONE
TECNICA +
ALLEGATI

Servizio di
Pulizia ed

igiene
ambientale

presso
strutture di

nuova
attivazione

di
DI.S.CO.,

per il
periodo di
24 mesi

con
possibilità
di rinnovo

per

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

4/6

Data Creazione Documento: 26/06/2019 11:29 Pagina 4 di 6



ulteriori 12
mesi

ALL. 3- OFFERTA
ECONOMICA

Servizio di
Pulizia ed

igiene
ambientale

presso
strutture di

nuova
attivazione

di
DI.S.CO.,

per il
periodo di
24 mesi

con
possibilità
di rinnovo

per
ulteriori 12

mesi

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)

Servizio di
Pulizia ed

igiene
ambientale

presso
strutture di

nuova
attivazione

di
DI.S.CO.,

per il
periodo di
24 mesi

con
possibilità
di rinnovo

per
ulteriori 12

mesi

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice
fiscale

Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 CONSORZIO 0185126059401851260594 ROMA(RM) LAZIO SCELTO

5/6

Data Creazione Documento: 26/06/2019 11:29 Pagina 5 di 6



CIS SOC COOP
2 LACERENZA

MULTISERVICE
S.R.L.

0187753076401877530764 POTENZA(PZ) BASILICATA SCELTO

3 PUMAVER SRL 0475423121704754231217 NAPOLI(NA) CAMPANIA SCELTO
4 SARDA

SERVIZI SOC.
COOP. AR.L.

0132364092801323640928 CAGLIARI(CA) SARDEGNA SCELTO

5 SIKANIA
SERVICE
SOCIETA'

COOPERATIVA

0155614085101556140851CALTANISSETTA(CL) SICILIA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs.
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto.

6/6

Data Creazione Documento: 26/06/2019 11:29 Pagina 6 di 6


